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Spørsmål fra stortingsrepresentant Geir Jørgen Bekkevold: 

Zandbruks- og matdepartementet orienterte ved en pressemelding at 
reindriftsforvaltningen foreslås endret ved at  områdestyrene avvikles og områdekontorene 
overfQres til filkesmannen. Hvordan vil statsråden se til at det giennomfgres reelle 
konsultasjoner med Sametinget og Norske Reindrzftsamers Landsforbund om hvilke 
fremtidige ordninger en skal ha for reindriftsforvaltningen, som samtidig er i tråd med 
Norges menneskerettslige forpliktelser overfor samene som urfolk?" 

Den 14. april 2011 sendte departementet invitasjon til både Sametinget og NRL om 
konsultasjoner, vedlagt en helhetlig redegjørelse for de planlagte endringene i den 
offentlige forvaltningen av reindriften. Sametinget og NRL takket nei til denne 
invitasjonen, men ville ha et orienteringsmøte om saken. Departementet fulgte opp 
dette ønsket og det ble holdt et slikt møte 5. mai 2011. 

Departementet inviterte på nytt i brev av 27. juni 2011 Sametinget til konsultasjoner - 
og nå på politisk nivå - om de foreslåtte endringene. Sametinget meddelte i brev av 8. 
juli 2011 at det ikke var ønskelig å konsultere om departementets forslag. Det ble vist til 
at Sametinget og N% har kemmet et felles forslag til mandat for en ny offentlig 
utredning om styring, forvaltning og virkemiddelbruk i reindriften. 

Jeg vil også nevne at jeg så sent som i august i år gjennom direkte kontakt med 
sametingspresidenten, igjen oppfordret Sametinget om å delta i konsultasjoner. Heller 
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ikke denne kontakten førte fram til konsultasjoner om saken. 

Arbeidet med å forenkle og effektivisere den offentlige forvaltningen av reindriften er 
viktig og nødvendig både for reindriften og det mrige samfunnet. Departementet har i 
dette arbeidet lagt opp til å følge gjeldende regelverk og prosedyrer for konsultasjoner. 
Stortinget er både gjennom proposisjonen om reindriftsoppgjøret og 
budsjettproposisjonen orientert om bakgmnnen for det arbeidet som nå gjøres. 

Organiseringen av den offentlige forvaltningen av reindriften er i dag nokså kompleks 
og skiller seg betydelig fra andre fagområder. Forvaltningen er i dag organisert med en 
administrasjon med tre ulike nivå (LMD, Reindriftsforvaltningen Alta og seks 
områdekontorer), og i tillegg to styrenivå (et nasjonalt reindriftsstyre og seks 
områdestyrer). 

Siden etableringen er det gjennomført flere evalueringer av reindriftsforvaltningen, 
senest i 2010. Evalueringene viser blant annet at forvaltningen fremstår som isolert fra 
annen forvaltning, og at modellen med kollegiale forvaltningsorgan gjør den lite effektiv 
og handlekraftig. Dette er utfordringer som har vedvart i lang tid. 

Når det gjelder overføringen av områdekontorene til fylkesmannen, foreligger det også 
klare forpliktelser overfor de ansatte i forvaltningen. Ved en omorganisering av et 
statlig forvaltningsorgan som det her er snakk om, har departementet et særskilt ansvar 
for å ivareta informasjonsplikten overfor de ansatte, jf også avtaler mellom 
arbeidstagerorganisasjonene og staten. 

Pressemeldingen den 4. april 2011 som representanten Bekkevold viser til, ble sendt ut 
i forbindelse med et informasjonsmøte med de ansatte i reindriftsforvaltningen samme 
dag. 

Den andre endringen er forslaget om å avvikle områdestyrene, noe som krever endring 
av reindriftsloven. I dette arbeidet har vi lagt opp til å følge samme prosedyre som i alle 
andre saker der det foreslås endring av en lov. 

Ved en awikiiig områdestyrene, vil styrenes oppgaver bli overført til fylkesmennene i 
de fem nordligste fylkene. Reindriftsstyret, der reindriften er i flertall, videreføres med 
samme oppgaver som tidligere. Ut fra de erfaringer som er høstet gjennom mange år, 
samt resultater fra flere evalueringer, har vi nå et godt grunnlag for å vurdere 
nødvendige endringer. Etter min vurdering vil de foreslåtte endringene samlet sett 
bidra til å sikre næringens interesser på en bedre måte enn under dagens 
forvaltningsordning. 

Et forslag til endring av reindriftsloven er nå sendt på høring og med høringsfrist 15. 
januar 2012. 
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Etter at høringen er gjennomført vil jeg på nytt invitere Sametinget og NRL til 
konsultasjoner om denne saken. 

Med hilsen 

" 
Lars Peder Brekk 


